
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 102    DATA 14-07-2021 

 
OGGETTO:    Liquidazione compenso per l'incarico professionale per la 

consulenza per la redazione della delibera comunale avente ad oggetto 

l'approvazione del progetto di fattibilità del Tempio Crematorio all Avv. Matteo 

Di Vittorio del Foro di Rieti 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo 

determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la 

copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione 
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE; 

 
DATO ATTO della proposta di realizzazione e gestione in concessione di un tempio crematorio presso il 

Cimitero comunale di Borgo Velino, inoltrata in data 13.11.2019 con prot. n. 4255 dalla Società di Servizi 
Integrati “ Civil Engineering Services “ srl, ai sensi dell’ art. 183, comma 15 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.16 e 

s.m.i.; 

 
DATO ATTO che la proposta prevede la realizzazione di un tempio crematorio presso il Cimitero comunale e 

successiva sua gestione con spese ed oneri a totale carico del soggetto che risulterà aggiudicatario a seguito 
della procedura di individuazione da attuarsi ai sensi del citato art. 183 c. 15 D. Lgs. n. 50/16; 

 

RICHIAMATA  la delibera di G.M. n 13 del 04.03.2020 con la  quale: 
si prendeva atto della proposta di realizzazione e gestione in concessione del tempio crematorio presso il 

Cimitero comunale di Borgo Velino;  
si riteneva che la proposta riveste carattere di pubblica utilità in ossequio alla volontà di un sempre crescente 

numero di persone che ricorrono a questa tipologia di inumazione, non presente in una vasta area regionale; 
si dava atto della volontà dell’ Amministrazione Comunale  di procedere alla realizzazione del tempio 

crematorio tramite la procedura di finanza di progetto prevista dall’ art. 183, comma 15 del D. Lgs. n. 50 del 

18.04.16 e s.m.i.; 
si dava atto che la delibera stessa doveva essere sottoposta all’ esame del Consiglio Comunale per la sua 

ratifica ed approvazione, con conseguente mandato agli uffici comunali di predisporre gli atti necessari  alla 
sua attuazione;  

 

 
RICHIAMATA  la determina n. 204 del 02.12.2020 con la quale si conferiva l’incarico professionale all’avv. 

Matteo Di Vittorio per la redazione della delibera comunale ad oggetto la fattibilità del Tempio Crematorio; 
 

 



TENUTO CONTO che è stata inoltrata alla Cassa di previdenza e Assistenza Forense la richiesta di rilascio 

del certificato di regolarità contributiva con prot. 1461 del 01/04/2021, il quale verrà trasmesso direttamente 

al professionista interessato; 
 

DATO ATTO che l’Avvocato Di Vittorio Matteo ha inviato la certificazione sugli adempimenti contributivi 
previdenziali, risultanti in regola, con prot. 0001742 del 23.04.2021; 

 

VISTA la fattura 1/21 del 19.02.2021 di Di Vittorio Matteo relativa all’ incarico professionale sopra citato, 
assunta al protocollo comunale al n. 764 del 20.02.2021; 

 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA  

        
per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:    

 

  
di liquidare all’Avvocato Di Vittorio Matteo la fattura 1/21 del 19.02.2021dell’importo totale di €  

1.794,00,00  (euro millesettecentonovantaquattro/00) la consulenza  per la redazione della delibera 
comunale avente ad oggetto l’approvazione del progetto di fattibilità del Tempio Crematorio, 

di dare atto che la somma necessaria, è disponibile e è stata impegnata sul bilancio 2021 così come segue: 
 

capitolo n 450, cod. intervento 1.02-1.03.02.11.006; 

 
di dare atto che l’ufficio ragioneria provvederà all’emissione del mandato di pagamento di cui al presente 

atto previo le verifiche di rito. 
 

CIG Z4F2F8BD40 
                      

 

 

Lì, 14-07-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 16-07-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 16-07-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 14-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  16-07-2021                numero di pubblicazione  244 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


